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Spørgsmål 721:
"Ministeren bedes redegøre for udgifterne til omkostningsdækning i skattesager 
over de sidste 10 år, opgjort år for år.”

Svar:
SKAT har oplyst følgende:

”Omkostningsgodtgørelsen for årene 1999 - 2008 inkl. vedrører ubetalinger til 
både fysiske og juridiske personer - private og erhverv, selskaber og fonde m.fl.

I L 202 (forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven og forskelli-
ge andre love (Harmonisering af selskabers aktie- og udbyttebeskatning m.v.)) 
afskaffes omkostningsgodtgørelse alene for selskaber og fonde. I stedet skal dis-
se kunne fratrække udgifterne til klage- og genoptagelsessager i den skattepligti-
ge indkomst. 

Private, erhverv og andre juridiske personer vil forsat kunne få omkostnings-
godtgørelse i skattesager m.v.

Udgifter i mio. kr. til omkostningsdækning i skattesager de seneste 10 år er som 
følger:
1999: 20,9
2000: 29,4
2001: 45,4
2002: 78,7
2003: 114,7
2004: 132,3
2005: 140,5
2006: 126,1
2007: 162,0

I 2002 blev reglerne om omkostningsgodtgørelse ændret, således at der ydes 
fuldt omkostningsgodtgørelse i skattesager mv., som skatteyder har vundet fuldt 
ud eller i overvejende grad, eller som er blevet videreført af skattemyndigheder-
ne. Loven trådte i kraft den 8. juni 2002 med virkning fra lovforslagets fremsæt-
telse den 17. januar 2002 for sager, hvor godtgørelsesspørgsmålet ikke var ende-
ligt afgjort pr. denne dato.

Der er fra 2002 blevet udarbejdet en årlig redegørelse til Folketingets Skatteud-
valg om udviklingen i omkostningsgodtgørelse i skattesager mv. 
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Redegørelsen for 2008 er under udarbejdelse og forventes at foreligge inden for 
de næste par måneder. De foreløbige årlige udgifter for 2008 lyder på ca. 148 
mio. kr. (ca. tal da der endnu ikke er foretaget afstemninger m.m. til brug for den 
årlige redegørelse).”


